COORDENADORIA DE PROCESSOS E CONTRATOS S.O.N.

Centro Político Administrativo – bloco 05
Fone/Fax: (65) 3613-5300

CEP 78050-970 - Cuiabá – MT
E-mail: licitacao@ses.mt.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2017/SES/MT
Processo nº 0471703/2016

O ESTADO DE MATO GROSSO  através da Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso – SES/MT,
torna público, para o conhecimento de todos os  interessados, visando dar transparência e publicidade aos atos
administrativos inerentes ao certame, que REVOGA  a Sessão e o edital de PREGÃO ELETRÔNICO 051/2017
cujo objeto é ”Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo de
MEDICAMENTOS destinados a cumprir DECISÃO JUDICIAL, nos termos da Resolução CMED N° 04, de
18 de dezembro de 2006, e suas alterações , para atender a Secretaria de Estado de Saúde do
Estado de Mato Grosso”, com fundamento no artigo 49 da lei 8.666/93, Súmula 473 do STF e item 20.7 do
edital, conforme justificativas constantes nos autos.
Cuiabá-MT, 26 de julho de 2017.

Luiz Soares

Secretário Estadual de Saúde
Original assinado nos autos